[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06 апреля  2023 года                                                                   № 15
                                                  село  Южное

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

для организации самозащиты сельского поселения «Южное» в весенне-осенний пожароопасный период 2023 года.

   В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в целях обеспечения самозащиты на территории сельского поселения «Южное» от пожаров, организации тушения пожаров и ограничения последствий, руководствуясь Уставом сельского поселения «Южное», администрация сельского поселения «Южное»  постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для организации самозащиты (в том числе индивидуальных жилых домов).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день   после дня его официального опубликования (обнародования).

3.Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации  по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Южное, ул. Мира, д.1
Глава сельского поселения «Южное»                                 О.М.Машукова
                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                   сельского поселения «Южное»

                                                                                                     от 06.04.2023 года. № 15
Перечень первичных средств пожаротушения для организации самозащиты населения сельского поселения «Южное».

1. Лом

2. Багор

3. Ведро

4. лопата (совковая, штыковая)

5. ёмкость с водой ( 200 литров)

6. Грубошёрстная ткань или войлок.

Формы участия граждан в обеспечении мер пожарной безопасности :
- соблюдение требований пожарной безопасности.

- обеспечение первичными средствами пожаротушения

- уведомление пожарной охраны, органов местного самоуправления, ближайших соседей об обнаружении пожара

- принятие мер по спасению людей, имущества и тушению пожаров до прибытия пожарной команды

- выполнение предписаний, постановлений и иных требований должностных лиц пожарного надзора

- участие в деятельности ДПД.